CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Luiz Gastão - PSD/CE

COMISSÃO DO TRABALHO

REQUERIMENTO N° , DE 2025
(Do Sr. Luiz Gastão)

Requer  o  aditamento ao
Requerimento n° 03/2023  da
Comissão de Trabalho, a inclusão
de  representante  do  Ministério
do  Público  do  Trabalho  no  IV
Seminário  Trabalhista  do
Transporte  Rodoviário  de
Cargas,  para  discutir  questões
referentes  ao  Transporte
Rodoviário de Cargas no Brasil.

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos arts. 255

e 256 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o aditamento

ao 03/2023 da Comissão de Trabalho,  a inclusão do  Dr. José de

Lima  Ramos  Pereira,  Procurador-Geral  do  Trabalho  de

representante  do  Ministério  do  Público  do  Trabalho, no  IV

Seminário  Trabalhista  do  Transporte  Rodoviário  de  Cargas,  para

discutir questões referentes ao Transporte Rodoviário de Cargas no

Brasil.

JUSTIFICATIVA

O tema possui grande importância para todos os setores da

economia e do mercado de Trabalho. A presença de represetante do

Ministério  do  Público  do  Trabalho  fortalece  o  diálogo  entre

trabalhadores  e  empregadores,  contribuindo  para  a  construção  de

soluções conjuntas e a fiscalização do cumprimento da legislação.

.

Sala da Comissão, em          de                     de 2025.

*C
D2

58
89

42
69

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luiz Gastão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258894269800

RE
Q

 n
.1

7/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

1/
03

/2
02

5
16

:1
6:

03
.9

37
 -

CT
RA

B

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Luiz Gastão - PSD/CE

Deputado LUIZ GASTÃO (PSD/CE)

*C
D2

58
89

42
69

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luiz Gastão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258894269800

RE
Q

 n
.1

7/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

1/
03

/2
02

5
16

:1
6:

03
.9

37
 -

CT
RA

B